

چرا در مسئله زن و خانواده از غرب طلبکاریم؟

بحران خانواده در غرب با تلاش برای ترویج هر چه بیشتر همجنس گرایی کم کم به جاهای یار یک کشیده می‌شود. در حالی که تا همین چند سال پیش در کشورهای غربی همجنس گرایی مجازات می‌شدند و افرادی غیر عادی به شمار می‌رفتند، اما سال‌هاست جریان مشکوک ضد خانواده در دنیای غرب مشغول عادی‌سازی همجنس گرایی به عناوین مختلف است. کار تا جایی پیش رفته که برخی از کشورهای اروپایی و آمریکا به ازدواج همجنس گرایی یا یکدیگر رسمیت داده‌اند. از همه عجیب تر اینکه کلیسای کاتولیک که تاکنون همجنس گرایی را یک اختلال روانی قلمداد می‌کرد و آن را زشت و ممنوع می‌شمرد، طی سال‌های اخیر با تغییر رویکردی آشکار نسبت به این ناهنجاری، ازدواج همجنس گرایی را به رسمیت شناخت. بر این اساس در یک جریان حساب‌شده چندی پیش یاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان از دواج همجنس گرایی‌ان را تأیید کرد. او گفت که تصور می‌کند زوج‌های همجنس باید اجازه داشته باشند خانواده تشکیل دهند. علاوه بر این واتیکان، روز دوشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۲، در حکمی تاریخی که از سوی یاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان تصویب شد، اعلام کرد کشیش‌های کاتولیک می‌توانند در تبرک زوج‌های همجنس، به شرطی که بخشی از مراسم مذهبی کلیسا نباشد، شرکت کنند.

بحران خانواده در غرب از جوه مختلفی قابل بررسی است. در کنار گسترش روابط آزاد و تولد خراج از دواج بیش از نیمی از فرزندان در کشورهای اروپایی و آمریکا با رخداد دیگری در این بخش از دنیا مواجهیم و آن مسئله گسترش همجنس گرایی و تلاش‌ها برای عادی‌سازی این پدیده است؛ موضوعی که حالا حتی واتیکان را هم درگیر خود کرده و پای این نهاد مذهبی منغل را هم به این نسوی ماجرا کشیده است، به گونه‌ای که پاپ حاضر شده با تمام تبعاتی که حمایت از همجنس گرایی می‌تواند برای نهاد کلیسا داشته باشد، در چنین مسیری قدم بگذارد و هم‌نوا با جریان ضد خانواده در دنیای غرب، مسئله همجنس گرایی را عادی‌سازی کند، اما تبعات این ماجرا برای دنیای غرب و جامعه جهانی چه خواهد بود و پشت پرده این مسئله چیست؟

■ **رسمیت دادن به یک موضوع غیر عادی**

سال ۲۰۰۱ بود که کشور هلند برای نخستین بار در دنیا به ازدواج همجنس گرایی رسمیت بخشید. امروز ازدواج همجنس گرایی در ۲۸کشور جهان قانونی شده است که البته بیشتر این کشورها یعنی ۱۶کشور در اروپای غربی قرار دارند. با وجود این و به رغم تلاش‌های جریان ضد خانواده در دنیای غرب، همچنان در حدود ۷۰کشور همجنس گرایی جرم محسوب می‌شود. جالب‌تر اینکه رسمیت بخشیدن به همجنس گرایی حتی در کشورهای غربی و به خصوص آمریکا با مقاومت مردم عادی و طرفداران خانواده مواجه بود و بسیاری از مردم این کشورها هنوز هم نسبت به این جریان احساس خوشایندی ندارند. با وجود این جریان ضد خانواده با به کار گیری تمام ظرفیت‌ها به دنبال ترویج و عادی‌سازی همجنس گرایی در دنیاست و حتی وقتی با مقاومت دیگر کشورها در این رابطه مواجه می‌شوند، آنها را به رعایت نکردن حقوق بشر و مسائلی از این دست محکوم می‌کنند.

■ **بهر گیری از ظرفیت هنر و رسانه**

■ **برای قبح زدایی از همجنس گرایی**

هنر، هالیوود و برنامه‌های رسانه‌ای و تاکشوها همیشه یکی از قوی‌ترین ابزارهای نظام سرمایه‌داری غرب برای پیشبرد اهدافش بوده و است.

تعداد کاراکترهای دگرپاش جنسی در سریال‌های پر بیننده امریکایی امسال هم حدود ۳درصد نسبت به سال قبل افزایش پیدا کرد و سهم آنها را از میان ناراحتی‌های طلاق در میان ما، دو ناحیه است: یکی از ناحیه طلاق‌های ناجوانمرده و ناشی از بی‌وفایی و نامردمی برخی از مردان و دیگری از ناحیه خودداری‌های ناجوانمرده برخی مردان از طلاق زنی که امید سازش میان آنها نیست و فقط به خاطر زجر دادن زن نه به خاطر زندگی با او از طلاق خودداری می‌کنند. اسلام را هر وسیله‌ای که مانع طلاق‌های ناجوانمرده شود، استقبال می‌کند و خود با تدابیر خاصی سعی کرده است این گونه طلاق‌ها صورت نگیرد. اسلام فقط با استعمال زور و استفاده از قوه قهریه برای برقراری روابط خانوادگی مخالف است. از آنچه گفته شد معلوم شد خانواده از نظر اسلام یک واحد زنده است و اسلام کوششی می‌کند این موجود زنده به حیات خود ادامه دهد. اما وقتی که این موجود زنده مرد، اسلام با نظر تأسف به آن می‌نگرد و اجازه دیگر آن را صادر می‌کند ولی حاضر نیست پیکر او را با مومیایی قانون مومیایی کند و با جسد مومیایی شده، او، خود را سرگرم کند. طبع اینکه مرد حق طلاق دارد، این است که رابطه زوجیت بر پایه علقه علی است و مکالمیس خاصی دارد، کلبداستحکامبخشیدن وهم کلبید سست کردن و متلاشی کردن آن را خلقت به دست مرد داده است. هر یک از زن و مرد به حکم خلقت نسبت به هم وضع و موقع خاصی دارند که قابل عوض شدن یا همانند شدن نیست. این وضع و موقع خاص به نوبه خود علت است و از آن جمله حق طلاق است و به عبارت دیگر علت این امر نقش خاص و جداگانه‌ای است که هر یک از زن و مرد در مسئله عشق و جفت‌جویی دارند نه چیز دیگر.

حق طلاق ناشی از نقش خاص مرد در مسئله عشق است نه از مالکیت او. از اینجا شما می‌توانید به ارزش تبلیغات عناصر ضداسلام پی ببرید. این عناصر گاهی می‌گویند: علت اینکه اسلام به مرد حق طلاق داده، این است که زن را صاحب اراده و میل و آرزو نمی‌شناسد، او را در دین ایشیا می‌داند نه اشخاص. اسلام مرد را مالک زن می‌داند و طبعاً به حکم «الناس مُسَلِّطونَ علی اَموالِهِم» به او حق می‌دهد هر وقت بخواهد مملوک خود را رها کند. معلوم شد منطق اسلام مبتنی بر مالکیت مرد و مملوکیت زن نیست. معلوم شد منطق اسلام خیلی دقیق تر و عالی تر از سطح افکار این نویسندگان است. اسلام با شراع وحی به نکات و رموزی در اساس و سازمان بنیان خانوادگی پی برده است که علم پس از ۱۴قرن خود را به آنها نزدیک می‌کند.

■ **ماهیت طبیعی ازدواج تصاحب است**

و گاهی می‌گویند: طلاق چرا صورت رهایی دارد؟ حتماً باید صورت قضایی داشته باشد. به اینها باید گفت: طلاق از آن جهت رهایی است که ازدواج تصاحب است، شما اگر توانستید قانون جفت‌جویی را در مطلق جنس تر و ماده عوض و حالت طبیعی ازدواج را از صورت تصاحب خارج کنید، اگر توانستید در روابط جنس تر و جنس ماده (اعم از انسان و حیوان) برای هر یک از آنها نقش مشابه یکدیگر به وجود آورید و قانون طبیعت را تغییر دهید، می‌توانید طلاق را از صورت رهایی خارج کنید.

زنان

سرویس اجتماعی، ۶۰-۸۵۳۳

جنگ علنی غرب علیه خانواده



تلاش برای تضعیف بنیان خانواده

رواج همجنس گرایی و تضعیف بنیان خانواده با معرفی شکل‌های غیرمتعارف خانواده مانند ازدواج همجنس گرایی با یکدیگر یکی از موضوعاتی است که مقام معظم رهبری بارها بر آن تأکید داشته‌اند و آن را به عنوان یکی از مطالبات ما در موضوع زن و خانواده از غرب می‌دانند. در دیدار اخیر رهبری با اقبالشار مختلف بنیوان نیز ایشان تأکید کردند: «چرا همجنس‌بازی به عنوان یک شیوه مترقی شناخته می‌شود که اگر کسی انکار کرد، به عنوان یک فکر عقب‌افتاده، یک شخصی عقب‌افتاده، یک ملت عقب‌افتاده تلقی می‌شود؟ چرا؟ هم در محیط‌های سیاسی ترویج می‌شود، هم در محیط‌های اجتماعی ترویج می‌شود، رؤسای جمهور، مسئولان کشورها آن را ترویج می‌کنند و بعضی‌ها افتخار می‌کنند که ما این‌جوری هستیم! چرا؟ این چه منطقی دارد؟»

سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور نیز طی سخنرانی در هفتادوهشتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد همجنس گرایی را یکی از مصادیق جنگ علیه خانواده برشمرد و گفت: «در کنار جنگ علیه اسلام، شاهد جنگ علیه خانواده نیز هستیم. خانواده اصیل‌ترین، دیرپارترین، بنیادی‌ترین و فطری‌ترین نهاد بشری است که امروز در معرض تهدید قرار گرفته است. امروز جنایت علیه بشریت، فقط

شخصیت‌های اصلی داستان‌ها به ۱۲درصد رساند. این

خبر را مؤسسه تحقیقاتی رسانه «گلااد» (GLAAD) که به مدت ۲۶سال شخصیت‌های لزبین، همجنس‌گرا، دوجنس‌گرا، ترنس‌ها و دگرپاشان را بررسی کرده است، بر اساس هفدهمین نسخه مطالعه خود اعلام کرد. این گزارش که به سرریال‌ها و برنامه‌های پر بیننده شبکه‌های ABC۰ CBS۰ The CW۰ FOX۰ NBC را در سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ مطالعه کرده است، می‌گوید: حدود ۹۲نفر (۱۱/۹درصد) کاراکتر دگرپاش جنسی‌دارند که یعنی این رقم با افزایش ۲/۸درصدی نسبت به سال قبل، ر رکورد زده است. طبق این گزارش اکثر شخصیت‌های دگرپاش در این سریال‌ها با برنامه تلویزیونی زن‌های لزبین هستند. شخصیت‌های لزبین ۲۰درصد، مردان همجنس‌گرا ۳۵درصد و باقی گرایش‌ها هم ۲۵درصد را به خودشان اختصاص داده‌اند. در ضمن برای چهارمین سال متوالی است که بیش از نصف شخصیت‌های دگرپاش را رنگین‌پوستان تشکیل می‌دهند و امسال این رقم ۵۸درصد بود. بدون نگاه به جنین امرایی هم به شکل شرمی و با رجوع به مشاهدات عمومی کسانی که مخاطب فیلم‌ها،

سریال‌ها و برنامه‌های تلویزیونی غرب هستند، می‌شد این افزایش عمدی، دستوری و البته غیرطبیعی را حس کرد. در حالی امسال ۱۲درصد از شخصیت‌های اصلی تاکشوها و سریال‌های پر بیننده امریکایی همجنس‌گرا هستند که طبق پژوهش‌های مؤسسه گالوپ، از میان

کل بزرگسالان امریکایی کمتر از یک‌درصد آنها با همجنس خود ازدواج کرده‌اند. ساده‌انگانه است اگر این موج را جزایری طبیعی بدانیم.

■ **ترویج فردگرایی برای غلبه بر انسان‌ها**

با نگاهی تاریخی به ماجرای ترویج همجنس گرایی



پاسخ به شبهات حق طلاق از زبان استاد مطهری | اسلام مخالف طلاق ناجوانمر دانه است

یکی از این عناصر می‌نویسد: «عقد ازدواج را عموماً فقهای شیعه از عقود لازمه شمرده‌اند و قانون مدنی ایران هم به ظاهر آن را عقد لازم می‌داند. ولیکن من می‌خواهم بگویم عقد نکاح مطابق فقه اسلام و قانون مدنی ایران فقط نسبت به زن لازم است، نسبت به مرد عقدی است جایز، زیرا او هر وقت می‌تواند اثر عقد مذکور را از بین برده و ازدواج را به هم بزند.»

سپس می‌گوید: «عقد ازدواج نسبت به مرد جایز و نسبت به زن لازم است و این یک بی‌عدالتی قانونی است که زن را اسیر مرد قرار داده است. من هر وقت عبارت ماده ۱۱۳۳ قانون مدنی کشور شاهنشاهی ایران را (قانون حق مرد به طلاق) می‌خوانم، از بانوان ایرانی و از این مدارس و دانشگاه‌ها و از این قرن‌انیم، اقرار و مودگراسی خجالت می‌کشم.»

این آقایان اولاً نتوانسته‌اند که امر واضحی را درک کنند و آن اینکه طلاق غیر از فسخ ازدواج است، اینکه می‌گویند عقد ازدواج طبیعتاً لازم است، یعنی هیچ یک از زوجین (به استثنای موارد خاصی) حق فسخ ندارند. اگر عقد فسخ شود، تمام آثار آن از میان می‌رود و کان‌لم‌یکن می‌شود. در مواردی که عقد ازدواج فسخ می‌شود، تمام آثار و آن را آن جمله مهر از میان می‌رود، زن حق مطالبه آن را ندارد، همچنین نفقه ایام عده ندارد، بر خلاف طلاق که علقه زوجیت را از میان می‌برد، ولی آثار عقد را به کلی از میان نمی‌برد. اگر مردی زنی را عقد کند و برساری او فرضا

۰۰هزار تومان مهر قرار دهد

ف

تعداد کاراکترهای دگرپاش جنسی در سریال‌های پر بیننده امریکایی امسال هم حدود ۳درصد نسبت به سال قبل افزایش پیدا کرد و سهم آنها را از میان شخصیت‌های اصلی داستان‌ها به ۱۲درصد رساند. این خبر را مؤسسه تحقیقاتی رسانه «گلااد» (GLAAD) که به مدت ۲۶سال شخصیت‌های لزبین، همجنس‌گرا، دوجنس‌گرا، ترنس‌ها و دگرپاشان را بررسی کرده است، بر اساس هفدهمین نسخه مطالعه خود اعلام کرد. این گزارش که سرریال‌ها و برنامه‌های پر بیننده شبکه‌های ABC۰ CBS۰ The CW۰ FOX۰ NBC را در سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ مطالعه کرده است، می‌گوید: حدود ۹۲نفر (۱۱/۹درصد) کاراکتر دگرپاش جنسی‌دارند که یعنی این رقم با افزایش ۲/۸درصدی نسبت به سال قبل، رکورد زده است

در دنیا درمی‌یابیم با فروپاشی شوروی، وقتی امریکا و به طور کل بلوک غرب به قرن ۲۱ رسیدند و در جهان تک‌قطبی شروع به تاختن کردند، حالا برای استثمار توده‌های انبوه کارگران و خدمتگزاران در سراسر دنیا باید آنها را از هر جمعیتی جدا می‌کردند تا به هیچ منبع قدرتی وصل نباشند و برای ادامه حیات مجبور باشند به شرایط کار و زندگی در این نظم جدید تن دهند. فردگرایی تا حدی تبلیغ و ترویج شد که بیم‌هایی نسبت به فروپاشی تمام دستاوردهای تمدنی بشر پدید آمد و حد اعلامی فردگرایی در ترویج همجنس گرایی خود را نشان داد. بعد از این نوبت رسانه‌ها بود که به میدان بیایند و پروژه عادی‌سازی و قبح‌زدایی از این موضوع را کلید بزنند.

■ **رشد همجنس گرایی در تصویر بزرگنمایی شده**

۲۰سال پس از تک‌قطبی‌شدن جهان در سال ۲۰۱۲ میلادی ۳۳/۵درصد از امریکایی‌ها خودشان را همجنس‌گرا معرفی کردند و در ۱۰سال پس از آن این رقم بازم هم صد خیره‌کننده‌ای داشت و با افزایش بیش از ۷/۲درصد به ۳۷درصد رسید، البته طبق گزارش گالوپ، حدود یک نفر از هر ۱۰ بزرگسال امریکایی که خود را دگرپاش جنسی معرفی کرده(۹/۶درصد) با همسری همجنس ازدواج کرده است و با نسبتی به مراتب کمتر (۷/۱درصد) از کل همجنس گراییان با یک شریک خانگی همجنس زندگی می‌کند، یعنی کسانی که عملاً زندگی دگرپاشانه دارند، چه رسمی و چه غیررسمی، نهایتاً ۱/۶۷درصد از جمعیت امریکا هستند و خیلی مانده که به ۲درصد برسند. نیمی از بزرگسالانی که خود را LGBT معرفی کرده‌اند، هرگز ازدواج نکرده‌اند، چه با همجنس و چه با جنس مخالف، با این حال خودشان را همجنس‌گرا معرفی می‌کنند و فاجعه‌آمیز آنجاست که ببینیم ۱۱/۴درصد از آنها که خود را همجنس‌گرا می‌دانند، با جنس مخالف‌شان ازدواج کرده‌اند و ۹/۵درصد یا طلاق گرفته یا جدا شده‌اند. به طور کلی، کمتر از یک‌درصد بزرگسالان ایالات‌متحده با یک همسر همجنس ازدواج کرده‌اند و حدود نیمی از این جامعه، یعنی ۴۷/۷درصد با همسری از جنس مخالفشان ازدواج کرده‌اند.

در واقع به نظر می‌رسد با یک بزرگنمایی مواجهیم، این بزرگنمایی‌ها اما با ایجاد توهم در بسیاری از افراد و سوق دادن آنها به این سمت و سو همراه است. وجود قوانینی که کارفرمایان را ملزم می‌کند تا درصد به خصوصی از کارگران یا کارمندان‌شان حتماً از میان افراد همجنس‌گرا استخدام شوند، در این خوداظهاری دروغین بی‌تأثیر نیست و تأثیر رسانه‌ها، به خصوص مدیای بصری هم واقعا قابل توجه است.

سه‌شنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۲ | ۳ شهریاب ۱۴۴۵

۴ ویتترین



یادداشت‌های مادرانه

کتاب یادداشت‌های مادرانه، حاصل مطالعه، تحقیق و تجربیات مادری است که از زود دارد تمامی بانوانی که با در جاده پر فراز و نشیب مادری می‌گذرانند، گام‌های خود را آگاهانه و با اطلاعات بیشتر برداشته‌اند تا در آینده فرزندان با اعتمادبه‌نفس، شاداب، مسئولیت‌پذیر و موفق تربیت کنند. این کتاب از سوی تکتم مزدگیر روزانه به رشته تحریر در آمده است.

مطلب به صورت نکته‌وار و کوتاه، در سه فصل که هر فصل مربوط به دورانی خاص است (دوران پیش از بارداری، دوران بارداری و دو سال اول پس از زایمان) طبقه‌بندی شده تا مطالعه آن برای همه در زمان و مکان راحت باشد.

در بخشی از کتاب یادداشت‌های مادرانه می‌خوانیم:

۱- اصلاح رابطه زن و شوهر: تا حد امکان اختلافات را حل کنید، آنها را کنار نگذارید، چون جایی که فکرش را هم نمی‌کنید از کنار به میدان می‌آیند.
۲- بر سر بچه‌دار شدن با یکدیگر تفاهم کنید: بچه‌دار شدن با تصمیم یکی از والدین مشکلات بعدی را به دنبال خواهد داشت، از جمله عدم همکاری و والد مخالف در نگهداری و تربیت فرزند که ماه‌ها و سال‌های اول زندگی.

۳- مسائلی را که کودک همراه خود می‌آورد، بشناسید: از افرادی که به تاریکی صاحب فرزند شده‌اند، تا مورد مشکلات مرتبط با نگهداری کودک و تغییراتی که او با آمدن در زندگی شما ایجاد خواهد کرد، بپرسید، واقع‌بین باشید و صادقانه ببینید، می‌توانید از عهده آنها بربیایید یا خیر.

۴- اصلاح اقتصاد خانواده: میزان در آمد خانواده بر میزان هوش و زیبایی کودک تأثیرگذار است. درآمد پایین تغذیه نامناسب را به همراه دارد و تغذیه مناسب نیز از عوامل رشد هوش و زیبایی کودک است.

۵- سن مناسب بارداری را فراموش نکنید: سعی کنید قبل از ۱۸سالگی باردار نشوید، زیرا در این سن هنوز خودتان در حال رشد هستید و ضرر بچه‌دار شدن در سن پایین کمتر از سن بالا نیست، هم برای خودتان و هم برای کودک‌تان. پس از ۳۵سالگی نیز احتمال داشتن فرزند ی سالم و باهوش کم می‌شود. در هر دو حالت باید زیر نظر مراقبت‌های ویژه پزشک قرار گرفت.

۶- نکته: به خاطر داشته باشیم که هر زنی توانایی باردار شدن را ندارد و هر زنی هم که باردار شد، شایسته مادر بودن نیست، پس باید با کسب مهارت‌های لازم برای مادر خوب بودن این شایستگی را کسب کنیم.

۴ حقوق زنان

شرایط از دواج مجدد بعد از طلاق

یکی از رایج‌ترین پرسش‌هایی که اغلب زنان، بعد از جاری شدن صیغه طلاق و جدایی از همسر اول خود دارند، این است که شرایط ازدواج مجدد بعد از طلاق، با همسر سابق یا یک فرد جدید چیست و آیا زن، بعد از جدایی از همسر اول خود، با داشتن فرزند، می‌تواند بدون از دست دادن حضانت او، مجدداً به واسطه عقد نکاح دائم یا موقت، ازدواج کند یا خیر؟

با توجه به اهمیت این مسئله، توضیح خواهیم داد که شرایط ازدواج مجدد بعد از طلاق چیست و در قسمت‌های بعد، در خصوص ازدواج مجدد، با کافر نبودن فرزند یا با همسر سابق، صحبت خواهیم کرد. بر اساس قانون مدنی، شرایط ازدواج مجدد بعد از طلاق عبارتند از:

اولین و مهم‌ترین شرایط ازدواج مجدد بعد از طلاق، این است که طرفین عقد، از اهلیت قانونی برای انجام این امر برخوردار باشند که اهلیت، به معنای رشید بودن، داشتن عقل و داشتن بلوغ است.

از دیگر شرایط ازدواج مجدد بعد از طلاق، وجود قصد و رضا در طرفین عقد نکاح است، به این معنا که زن و مرد، با رضایت کامل و با هدف ایجاد این عقد، بدون هیچ‌گونه فشار و اکراهی، نسبت به ازدواج و انعقاد عقد نکاح اقدام کنند.

وجود مشروعیت جهت و معین‌بودن هر یک از طرفین عقد نیز از شرایط دیگر ازدواج مجدد بعد از طلاق است. خالی‌بودن زن و مرد از موانع نکاح، یعنی نبودن زن، در دوران عده طلاق که مدت آن، سه طهر یا سه ماه است، نبودن هر دو طرف عقد، در حالت احرام، نداشتن قرابت (نبودن در خط عمودی خویشاوندان، نظیر پدر، مادر، برادر، خواهرزاده، عمو)، نداشتن شوهر و کافر نبودن زن و مرد از دیگر شرایط مهم ازدواج مجدد زن و مرد، بعد از طلاق است.

وجود آن پدر یا جد پدری دختری که همچنان بعد از طلاق، باکره است، در صورت عدم رضایت پدر یا جد پدری، بدون عذر موجه، دختری می‌تواند با معرفی همسر دادگاه و اعلام و اثبات مخالفت بدون دلیل منطقی پدر یا جد پدری برای ازدواج مجدد خود از دادگاه نامه بگیرد تا دفتر خانه، اقدام به ثبت ازدواج و جاری کردن صیغه عقد کند.